’norum pontificum predeceflorum noftrorum conftitu-
tiones confequuntur illi, qui Miffam & horas canonicas
in fefto corporis & fanguinis Domini noftri Iefu Chri-
{tia primis Vefperis, & per illius oétauas iuxta Romanz
ecclefiz confticutionem celebranc, dicunc, auc Miflx
ofticio & horis huiufmodi interfunt, prafentibus perpe-
ruis temporibus valituris. Darum Rome apud fan&um
Petrum , anno incarnationis dominicx 147 6. Kalendis
Marrtii, pontificatus noftri anno fexto.

ALIVD DECRETVM
S X T Lyl BiONiEEEBils G 1S
MAXIML

De eadem conceptione Virginis matris.

G’ RAVE nimis gerimus & moleftum, cum finiftra no-
bis de quibufdam ecclefiafticis perfonis referuntur.
Sedin eorum qui ad evangelizandum verbum Dei funt
deputati, exceflibus pradicando commiflis eo grauius
prouocamur, quo illi periculofius remanent incorre&i:
cum facile deleri nequeant , qui multorum cordibus fic
publice pradicando diffufius & damnabilius imprimun-
tur errores. Sane cum fan&a Romana ecclefia de inte -
meratx femperque virginis Mariz conceptione publice
feftum folenniter celebret, & {peciale ac proprium fuper
hoc'c:}iﬁcium ordinauerit , nonnulli, vt accepimus, di-
uerforum ordinum pradicatores in fuis fermonibus ad
populum publice per diverfas ciuitates & terras affirma-
re hactenus non erubuerunt, & quotidie pra:dicare non
cellant, omnes illos qui tenent aut aflferunt eamdem glo-
riofam & immaculatam Dei genitricem abfque origina-
lis peccati macula fuiffe conceptam , mortaliter pgcca~
re, vel efle hareticos: eiufdem immacularz conceptionis

officium celebrantes, audientefque fermones illorum qui
Concil. Tom. 34. D i
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eam fine huiufmodi macula concepram efle athrmant,
peccare grauiter. Sed & prafatis pradicationibus non
contenti , confectos fuper his fuis aflertionibus libros in
publicum ediderunt, ex quorum affertionibus & przdica-
tionibus non leuia fcandala in mentibus fidelium exorta
{funt, & maiora merito exoriri formidantur indies. Nos
igitur huinfmodi temerariis aufibus ac peruerfis aflertio-
nibus ac fcandalofis , quz exinde in Dei ecclefia exoriri
poflunt, quantum nobis ex alto conceditur, obuiare vo-
lentes, motu proprio, nonad alicuius nobis fuper hoc ob-
lacz petitionis inftantiam, fed de noftra mera deliberatio-
ne & certa {cientia, huiufmodi allertiones pradicatorum
corumdem, & aliorum quorumlibet, qui affirmare prz-
fumerent , eos qui crederent aut tenerent, eamdem Dei
genitricem ab originalis peccati macula in fua conce-
ptione praferuatam fuifle, proprerea alicuius herefis la-
be pollutos fore , vel mortaliter peccare; aut huiufmodi
officium conceptionis celebrantes, feu huiunfmodi fermo-
nes audientes , alicuius peccati reatum incurrere ; vepote
falfas & erroneas, & a veritate penitus alienas, editofque
defuper libros predictos id continentes, quoad hoc, au-
&oritate apoftolica tenore prafentium reprobamus &
damnamus , ac motu , fcientia & auctoritate pradictis
ftatnimus & ordinamus, quod pradicatores verbi Dei,
& quicumque alii, cuinfcumque ftatus, gradus aut ordi-
nis ac conditionis fuerint , qui de cetero aufu remerario
prafumpferint in eorum fermonibus ad populum, feualias
quomodolibet affirmare , huiufmodi fic per nosimproba-
tas & damnatas aflertiones veras efle , aut dictos libros
pro veris legere,, tenere vel habere , poftquam de prafen-
tibus fcientiam habuerint , excommunicationis fenten-
tiam eoipfo incurrant,aquaab alio quam a R omano pon-.
tifice ( nifi inmortis articulo ) nequeantabfolutionis bene-
ficium obtinere, Irem motu, {cientia & auétoritate fimili-
bus, fimili peena ac cenfurz fubiicientes eos qui aufi fue-
rint afferere , contrariam opinionem tenentes, videlicet
gloriofam virginem Mariam cum originali peccato fuifle
conceptam, hzrefis crimen vel peccatum incurrere mor-
tale , cum nondum fit a Romana ecclefia & apoftolica
fede decifum: non obftantibus conftitutionibus & ordi-
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nationibus apoftolicis contrariis quibufcumque, quibus
communiter vel diuifim a {ede apoftolica indultum exi-
ftat , quod interdici , fufpendi vel excommunicari non
poflint per liceras apoftolicas non facientes plenam ac
expreflam,ac de verbo ad verbum de indulto huiufmo-
di mentionem. Etne de pramiflis aliquando valeant i-
gnorantiam allegare , volumus, quod locorum ordinarii
requifici prafentes literas in ecclefiis confiftentibus in
eorum cinitatibus & fuarum dicecefium locis infignibus,
dum maior ibi multitudo populi ad diuina conuenerit,
fermonibus ad populum mandent & faciant publicari.
Praterea quia difhcile foret prafentes literas ad fingula
loca, in quibus expediens fuerit , deferre : etiam volumus,
& ditaautoritate decernimus, quod earumdem litera-
rum tranfumpto manu publici notarii confecto , & au-
thentico alicuius przlati ecclefiattici figillo munito , vbi-
que ftetur , prout {taretur eifdem originalibus literis, i
forent exhibitz vel oftenfz. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam noftrz reprobationis , damna-
tionis, ftacuri, ordinationis, voluntatis & decreti infrin-
gere, vel et aufu temerario contraire. Si quis autem hoc
atcentare prafumpferit,indignationem omnipotentis Dei
& beatorum Petri & Pauli apoftolorum eius fe noueric
incurfurum. Datum Romz apud fan&tum Petrum anno
incarnationis dominicz 1483. pridie Nonas Septembris,
pontificatus noftri anno decimotertio.